これから創業を目指している方へ
（初級者向けの講座です）

開催のおしらせ
創

日時

会場

定員

2021年1月17日 ・ 1月24日日
の２日間コース 時間は両日とも13：30〜15：30
城山商工会館（相模原市緑区久保沢2-5-1)

先着25名様

講師

お問い合わせ・お申込み

参加費
無料

業 門入 講 座

日

対象 創業を考えている方（業種は問いません）

飯山 隆幸 氏

ビジネスサポート研究所 代表

城山商工会

相模原市緑区久保沢２丁目５−１

TEL042-782-3338 FAX042-782-3616 http://www.siroyama.or.jp/

※申込書は、裏面に御座います

伴走型小規模事業者支援推進事業

今回の講座では、創業に向けたステップや手続きを分かりやすく解説します。

セミナーの前後に

個別相談が出来ます

・創業までの流れ…いつから始めて何をやるか
・ビジネスチャンスの見つけ方とヒント…どのような内容で創業するか
・創業時の資金準備…融資の種類や必要資金の考え方
・創業に必要な諸手続き…官公庁に何を提出するのか/どこに相談するのか

・創業してからやること…1年間の流れ（確定申告等）や帳簿や資金繰り
・創業の際に活用出来る公的支援制度や公的補助金
・創業に必要な情報整理…事前に手に入る情報を活用する

第１日目

第２日目

伴走型小規模事業者支援推進事業

【参加申込書】 ➸ FAX042-782-3616

城山商工会宛（お電話でも申込可能です）

ご出席者

フリガナ（ ）

ご住所

〒

ご連絡先

電話

メールアドレス

起業・創業予定業種

小売・サービス・飲食・製造業・建設業

・卸売業・情報通信関連・その他（ ）

※具体的な起業・創業の業種・職種名があればご記入下さい

（ ）

本セミナーを知ったきっか

け

ホームページ・タウン紙・相模原市広報・このチラシ・

その他（ ）

※本セミナーは、起業・創業を考えている方を対象としています。（初級者向けです。）

※定員を超えた場合には城山商工会よりご連絡いたします。

※お申込み受付後、受講票等は発行いたしませんので当日本申込書をご持参ください。

■個人情報保護

城山商工会では、個人情報の保護に関する法律（平成15年５月30日法律第57号）に基づいて、

お客様の個人情報について厳正に取り扱っております。尚、お客様の個人情報は、本セミナーに関

する参加申込受付、連絡、今後の情報の提供等に使用させて頂きます。

城山商工会

相模原市緑区久保沢２丁目５−１

TEL042-782-3338 FAX042-782-3616 http://www.siroyama.or.jp/

お申込み・お問い合わせ